IV. *Averte oculos tuos à me, quia ipsi me avolare fecerunt.*

Oculos ad sponsum tendimus, dum intuitum mentis ad videndam Christi beatitudinem aliquantulum aperimus. Sed oculos avertere præcipimur, ne videlicet aspicere eam sicuti est, quantumcumque videamus, arbitremur. Ipsi enim oculi cum avolare fecerunt: quia quòd amplius videtur, eò magis invisibilis esse cognoscitur. Et à nobis avolat: quia quantumcumque istu mentis apprehensus, incomprehensibiliter super omnem conatum nostrum

se exaltatum esse manifestat. Oculi quippe mentis quasi hoc efficiunt ut avolet: quia per hoc tantillum quo videtur, valde longinquus & avolans à nobis, sicut dictum est, apparet. Sequitur:

Capilli tui sicut greges caprarum, quæ apparuerunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges ovium, quæ ascenderunt de lavacro: omnes gemellis fatibus, & sterilibus non est in eis. V.

Sicut cortex mali punici, sic genæ tuæ, absque eo quod intrinsecus latet. VI.

Hæc omnia dicta de Ecclesia superius, ut potuimus, exposuimus: ideo nunc de synagoga eadem replicare devitamus. Unum tamen quod non similiter reperitur: quia ibi sicut fragmenta mali punici, hæc autem sicut cortex mali punici dicitur. Quo nihil aliud designari puro, nisi sanguinem Martyrum, qui sub antichristo morientur: & unitatem fidei, sub qua multi Judæorum stringentur. In cujus constantia dum sanguinis effusionem patientur, fidei tribulatione quasi corticis rubore decorabuntur. Sequitur:

Sexaginta sunt regina, & octoginta concubina: & adolescentularum non est numerus. VII.

Quid per reginas, nisi sanctorum animæ designantur, quæ dum corpora sua prudenter regunt, & aliis præfunt, regnum sibi æternum acquirunt? Sunt enim nonnulli in sancta Ecclesia qui carnem suam macerant, & propter Deum affligunt, vitia vincunt, demones velut tyrannos sibi subijciunt, omnes motus suos ut ordinatè currant, sapienter regunt, aliis prædicant hoc quod ipsi faciunt, multos à faucibus dæmonum gladio verbi pugnantes abstrahunt. Quid hujusmodi animæ nisi reginæ existunt, quæ dum Regem Christum sponsum suum valde diligunt, amoris commixtione & libidinis execratione, regios filios, id est, fideles populos gignunt? Quibus omnibus beatus Petrus Apostolus dicebat: *Vos autem estis genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis.* Sed reginæ sexaginta esse perhibentur. Denarius quippe numerus per senarium multiplicatus in sexaginta completur. Et quid per denarium, nisi decem præcepta Legis: & quid per senarium, nisi labor hujus vitæ signatur? Sex enim diebus quod necessarium est operatur, & in septimo quiescere per legem jubemur. Bene ergo sexaginta reginæ esse dicuntur: quia dum decem præcepta in hoc sæculo operantur, sæculum autem hoc sex diebus operatoris evolvitur, in eis quasi per senarium numerum, denarius numerus replicatur. Prædicant enim perfecti quique decem præcepta Legis, in quorum operatione se exercent in temporalitate hujus corruptionis. Sex igitur decies, vel decem sexies multiplicant: quia universale hoc tempus in explenda decem præcepta Legis spiritualiter esse transigendum, operibus suis manifestant, & verbo prædicant. Quorum laudem in hoc mundo aliquando reprobi aspiciunt: & ut similiter laudentur, vel ut aliquod commodum in hac vita quomodocumque adipiscantur, etiam ipsi per semetipsos prædicatores fiunt. De quibus bene subditur: [*Et octoginta concubina.*] Concubina quippe non verè, sed fictè dominos diligunt, & ab eis non posteritatem filiorum, sed præsentiam commodorum expetunt, nec continentia se exercent, sed libidinem explere conepiscunt. Sic falsi prædicatores in Ecclesia existunt: quia dum non Christum, sed lucrum vel laudem diligunt, non spiritualiter & castè, sed carnaliter & libidinosè Christo se conjungunt. Bene ergo concubina vocantur; quia Christum